
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ {6_ ” ЛкШсР 2024 г. №>
п. Увельский Челябинской области

О проведении весенней проверки 
источников наружного противопожар
ного водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЭ «Технический регламент 
о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», администрация У вельского муниципального района постановляет:

1. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций всех 
форм собственности, имеющих на балансе источники наружного противопожарного 
водоснабжения организовать проведение весенней проверки источников наружного 
противопожарного водоснабжения на подведомственной территории с 22 апреля 2024 
по 22 мая 2024 года (далее проверка).

2. Ответственным лицам:
2.1. В ходе проведения проверки составлять суточные акты проверки в двух 

экземплярах. Один экземпляр направлять в 73 пожарно-спасательную часть 7 пожарно- 
спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Челябинской области 
(приложение 1).

2.2. По итогам проверки составить сводный акт проверки в двух экземплярах. 
Один экземпляр направлять в 73 пожарно-спасательную часть 7 пожарно-спасательного 
отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления МЧС России по Челябинской области (приложение 2).

2.3. При проведении проверок принимать меры к приведению источников 
наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние в соответствии с 
требованиями норм и правил.

3. Рекомендовать 73 пожарно-спасательной части 7 пожарно-спасательного 
отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления МЧС России по Челябинской области (Чиляков Е. Ю.)
принять участие в проверке.

4. Управлению общественной безопасности администрации Увельского 
муниципального района (Кожемяко А. И.) после завершения проверки, организовать



рассмотрение вопроса «О состоянии источников наружного противопожарного 
водоснабжения на территории У вельского муниципального района» на заседании 
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности 
У вельского муниципального района.

5. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.. Правовому управлению администрации Увельского муниципального района 

(Голова Н.Ю.) настоящее постановление разместить на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (npa-uvelka.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Увельского муниципального района по инвестиционному развитию и стратегическому 
планированию Ремизова Ю.И.

Глава Увельского 
муниципального р С.Г. Рослов


